Si iam hic aequatio inter terminos homogeneos instituitur erit:

$$\begin{array}{lll} 1^{(3)} = 1^{(2)} & 4^{(3)} = 4^{(2)} + 1^{(2)} & 7^{(3)} = 7^{(2)} + 4^{(2)} \\ 2^{(3)} = 2^{(2)} & 5^{(3)} = 5^{(2)} + 2^{(2)} & 8^{(3)} = 8^{(2)} + 5^{(2)} \\ 3^{(3)} = 3^{(2)} + 1 & 6^{(3)} = 6^{(2)} + 3^{(2)} & 9^{(3)} = 9^{(2)} + 6^{(2)} \end{array}$$

et generaliter $n^{(3)} = n^{(2)} + (n-3)^{(2)}$

T 2

Series

Series ergo Σ ex serie B suisque terminis antecedentibus sequenti modo facile formatur. Omittamus autem potestates ipsius x , quia totum negotium in coefficientibus versatur:

$$\begin{aligned} B &= \frac{x + 1 + 2 + 2 + 3 + 3 + 4 + 4 + 5 + 5 + 6 + 6 + \dots}{x + 1 + 2 + 3 + 3 + 4 + 5 + 5 + 7 + 8 + 10} \text{ etc.} \\ C &= \frac{x + 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 7 + 8 + 10 + 12 + 14 + 16 + \dots}{x + 1 + 2 + 3 + 3 + 4 + 5 + 5 + 7 + 8 + 10 + 12 + 14 + 16 + \dots} \text{ etc.} \end{aligned}$$

Scilicet seriei B subscribatur series C , initium sub termino quarto faciendo, et pro vti hoc modo series C per additionem oritur, ita quoque sub serie B continuabitur.

§. 32. Quia deinde est $D = \frac{x}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4)}$ erit $C = (1-x^4)D$. Vnde simili modo, quo hactenus sumus usi, reperietur:

$$\begin{array}{r|l} 1^{(4)} & 1^{(3)} | 4^{(4)} - 4^{(3)} + 1^{(2)} | 7^{(4)} - 7^{(3)} + 3^{(2)} \\ 2^{(4)} & 2^{(3)} | 5^{(4)} - 5^{(3)} + 1^{(1)} | 8^{(4)} - 8^{(3)} + 4^{(1)} \\ 3^{(4)} & 3^{(3)} | 6^{(4)} - 6^{(3)} + 2^{(2)} | 9^{(4)} - 9^{(3)} + 5^{(1)} \end{array}$$

et generaliter $n^{(4)} - n^{(3)} + (n-4)^{(2)}$

Pari modo ulterius progreendi colligetur fore:

$$n^{(5)} = n^{(4)} + (n-5)^{(1)}$$

$$n^{(6)} = n^{(5)} + (n-6)^{(0)}$$

$$n^{(7)} = n^{(6)} + (n-7)^{(-1)}$$

etc.

Generatim ergo hinc colligetur fore:

$$n^{(m)} = n^{(m-1)} + (n-m)^{(m)}$$

Vbi notandum est, si fuerit $n < m$, tum terminum $(n-m)^{(m)}$ prorsus evanescere, fin autem sit $n=m$, etiamsi sit $n-m=0$, tamen terminum $(n-m)^{(m)}$ valere unitatem. Deinde si sit $n-m=1$, quoque erit $(n-m)^{(m)}=1$.

Erit

Erit ergo perpetuo tam $0^{(m)} = 1$, quam $1^{(m)} = 1$, et
 $n^{(1)} = 1$.

§. 33. His relationibus inter series A, B, C, D, etc. notatis eaē facilime formantur, et quousque libuerit, continuantur, quae operatio per hic adiunctum schematismum fiet manifestum:

§. 34. Hoc modo tabula hic adiuncta per solam continuam additionem est constructa, atque ratio constructionis tam est perspicua ex inspectione, ut ampliori explicatione non egat. Ope huius tabulae igitur immediae resoluitur hoc Problema, quo quaeritur, *quot variis modis datus numerus n ex his numeris 1, 2, 3 . . . m per additionem produci possit.*

Sic si quaeratur, quot variis modis numerus 10 ex his numeris 1, 2, et 3 per additionem oriri possit, erit $n = 10$ et $m = 3$, atque ex tabula reperitur modorum numerus = 14, qui modi sunt:

$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1$	$10 = 1 + 1 + 1 + 2 + 2 + 2 + 3$
$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 2 + 2$	$10 = 1 + 1 + 2 + 2 + 2 + 2 + 2$
$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 2 + 3 + 3$	$10 = 1 + 1 + 2 + 2 + 3 + 3$
$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 2 + 2 + 2 + 2$	$10 = 1 + 2 + 2 + 2 + 2 + 3$
$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 2 + 2 + 2 + 3 + 3$	$10 = 1 + 2 + 2 + 2 + 3 + 3$
$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 2 + 2 + 2 + 2 + 2 + 2$	$10 = 2 + 2 + 2 + 2 + 2 + 2$
$10 = 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 3 + 3$	$10 = 2 + 2 + 2 + 3 + 3$

Si quaeratur, quot variis modis numerus 25 ex his numeris 1, 2, 3, 4, 5 per additionem produci possit, facto $n = 25$ et $m = 5$, reperietur ex tabula numerus modorum = 377.

Si quaeratur quot variis modis numerus 50 ex his numeris 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 per additionem resultare possit, posito $n = 50$ et $m = 10$, inuenitur modorum numerus = 62740.

Si vel numerus propositus, vel numerus partium maior sit quam in tabula, tum nihilo minus casuum numerus ex tabula ope formularum supra inuentarum colligi poterit. Vti si quaeratur, quot modis numerus 60 ex his numeris 1, 2, 3 20 per additionem resultare possit, erit $n = 60$ et $m = 20$, quaeriturque valor formulae $60^{(20)}$. Est vero $60^{(20)} = 60^{(19)} + 40^{(20)}$, at $60^{(19)} = 60^{(18)} + 41^{(19)}$, porroque $60^{(18)} = 60^{(17)} + 42^{(18)}$, et $60^{(17)} = 60^{(16)} + 43^{(17)}$, sicque deinceps. Vnde tandem erit $60^{(20)} = 40^{(20)} + 41^{(19)} + 42^{(18)} + 43^{(17)}$
 $+ 44^{(16)} + \dots + 59^{(1)}$, qui numeri ex tabula collecti dant 791131, totque modis numerus 60 ex numeris 1, 2, 3 20 per additionem elici potest.

§. 35. Ope huius tabulae deinde ambo Problemata Cel. Naudet expedite resolvi possunt. Ac primo quidem si quaeratur, quot variis modis datus numerus N in m partes inter se inaequales dispertiri possit, hoc fieri, uti supra ostendimus, tot modis, quot unitates continentur in hac expressione ($N - \frac{m(m+1)}{2}(m)$) quam tabula indicat. Vsum igitur huius tabulae aliquot exemplis ostendamus.

I. Quaeratur, quot variis modis numerus 25 in quinque partes inaequales dispertiri possit?

Erit ergo hic $N = 25$ et $m = 5$, unde $\frac{m(m+1)}{2} = 15$ et responsum continebit formula $10^{(5)}$, quae ex tabula est $= 30$ ita ut partitio 30 modis institui possit:

II. Quaeratur, quot variis modis numerus 50 in 7 partes inaequales dispertiri possit?

Hic est $N = 50$, $m = 7$ et $N - \frac{m(m+1)}{2} = 22$, unde numerus partitionum quae situs est $= 22^{(7)} = 522$.

III. Quaeratur, quot variis modis numerus 100 in 10 partes inaequales dispertiri possit?

Cum sit $N = 100$ et $m = 10$ erit $N - \frac{m(m+1)}{2} = 45$ et numerus partitionum reperietur $45^{(10)} = 33401$.

IV. Quaeratur, quot diuersis modis numerus 256 in 20 partes inaequales dispertiri possit?

Ob $N = 256$ et $m = 20$ erit $N - \frac{m(m+1)}{2} = 46$, et numerus partitionum fiet $= 46^{(20)} = 96271$.

V. Quaratur, quot diuersis modis numerus 270 in 20 partes inaequales dispertiri possit?

Ob $N = 270$ et $m = 20$ erit $N - \frac{m(m+1)}{2} = 60$, ideo-

ideoque numerus partitionum quaeſitus fit $= 60^{(20)}$, cuius valorem ante inuenimus esse $= 791131$. Tot ergo diuersis modis numerus 270 in 20 partes inaequales dispertiri potest.

§. 36. Simili modo ex tabula quoque alterum Problema resoluetur, quo quaerebatur: *quot variis modis numerus N in m partes aequalitate partium non exclusa dispertiri possit?*

Supra enim ostendimus partitionum numerum quaeſitus contineri in hac formula $(N - m)^{(m)}$, quem valorem ex tabula depromere licet. Quae solutio quo facilius intelligatur, aliquot exempla adiiciamus.

I. *Quaeratur, quot variis modis numerus 25 in quinque partes ſive aequales ſive inaequales dispertiri possit?* Hic est $N = 25$ et $m = 5$ vnde $N - m = 20$, et partitionum numerus erit $20^{(20)} = 192$.

II. *Quaeratur, quot variis modis numerus 50 in septem partes ſive aequales ſive inaequales dispertiri possit?* Ob $N = 50$ et $m = 7$ erit $N - m = 43$; et partitionum numerus quaeſitus fiet $43^{(7)} = 8946$.

III. *Quaeratur, quot variis modis numerus 50 in decem partes ſive aequales ſive inaequales dispertiri possit?* Ob $N = 50$ et $m = 10$ erit $N - m = 40$ et partitionum numerus erit $40^{(10)} = 16928$.

IV. *Quaeratur, quot variis modis numerus 60 in 12 partes ſive aequales ſive inaequales dispertiri possit?*

Cum fit $N = 60$ et $m = 12$ erit $N - m = 48$, et partitionum numerus quaeſitus erit $48^{(12)} = 74287$.

V. *Quaeratur, quot variis modis numerus 80 in 20 partes ſive aequales ſive inaequales dispertiri possit?*

Erit

Erit ergo $N = 80$ et $m = 20$, vnde $N - m = 60$, et partitionum numerus erit: $= 60^{(20)} = 791131$.

§. 37. In seriebus horizontalibus, quas tabula exhibet notatu digna est conuenientia inter terminos initiales harum serierum, quae eo longius procedit, quo maior fuerit numerus m : sic series decima quinta quindecim suis terminos initiales cum omnibus seriebus sequentibus habet communes. Hinc inueniri poterit series, quae numero m in infinitum aucto respondet, quae ergo continebit valores huius formulae $n^{(n)}$; quae denotat, quot variis modis numerus n , ex omnibus prorsus numeris integris per additionem produci posit. Haec ergo quaestio digna videtur, quae diligentius euoluatur. Cum $n^{(n)}$ complectatur omnes omnino partitiones numeri n , pro quo cunque partium numero simul sumtas: erit $n^{(n)}$ aggregatum ex numeris partitionum in 1, 2, 3, 4, . . . usque ad n partes, siue aequales, siue inaequales; quia numerus n in plures quam n partes secari nequit. Quam ob rem erit: $n^{(n)} = (n-1)^{(1)} + (n-2)^{(2)} + (n-3)^{(3)} + (n-4)^{(4)} + (n-5)^{(5)} + \dots + (n-n)^{(n)}$ in qua serie tam primus terminus $(n-1)^{(1)}$, qui denotat sectionem in unam partem, quam ultimus $(n-n)^{(n)}$, qui denotat sectionem in n partes, est unitas. Hinc igitur series numerorum $n^{(n)}$, quae in calce tabulae exhibetur per additionem terminorum ex superioribus seriebus inueniri potest. Sic erit: $6^{(6)} = 5^{(1)} + 4^{(2)} + 3^{(3)} + 2^{(4)} + 1^{(5)} + 0^{(6)} = 1 + 3 + 3 + 2 + 1 + 1 = 11$, qui numerus in infra tabulae serie sub numero 6 habetur.

§. 38. Potest autem haec operatio contrahi ope Lematis supra inuenti $n^{(m)} = n^{(m-1)} + (n-m)^{(m)}$, vnde fit $n^{(m)} + n^{(m-1)} = (n-m)^{(m)}$.

Cum enim sit :

$$n^{(n)} = (n-1)^{(1)} + (n-2)^{(2)} + (n-3)^{(3)} + (n-4)^{(4)} + (n-5)^{(5)} + (n-6)^{(6)} + \text{etc.}$$

si ubique loco n scribatur $n-1$, erit :

$$(n-1)^{(n)} = (n-1)^{(1)} + (n-2)^{(1)} + (n-3)^{(1)} + (n-4)^{(1)} + (n-5)^{(1)} + (n-6)^{(1)} + \text{etc.}$$

vbi ob uniformitatem praefigitur terminus $(n-1)^{(1)}$, cuius valor est $= 0$. Si igitur inferior series a superiori subtrahatur, ope Lemmatis prodibit :

$$n^{(n)} - (n-1)^{(n)} = (n-2)^{(1)} + (n-4)^{(2)} + (n-6)^{(3)} + (n-8)^{(4)} + (n-10)^{(5)} + (n-12)^{(6)}$$

sicque terminus quisque $n^{(n)}$ ope praecedentis $(n-1)^{(n)}$ per additionem duplo pauciorum terminorum quam ante inuenitur.

Erit ergo ex: gr. $12^{(n)} = 11^{(n)} + 10^{(1)} + 8^{(2)} + 6^{(3)} + 4^{(4)} + 2^{(5)} + 0^{(6)}$ fuit
 $12^{(n)} = 56 + 1 + 5 + 7 + 5 + 2 + 1 = 77$, qui numerus quoque pro valore ipsius $12^{(n)}$ in tabula reperitur.

§. 39. Simili modo haec operatio ulterius contrahi potest, cum enim sit :

$$n^{(n)} - (n-1)^{(n)} = (n-2)^{(1)} + (n-4)^{(2)} + (n-6)^{(3)} + (n-8)^{(4)} + (n-10)^{(5)} + \text{etc.}$$

Si loco n ponamus $n-2$ habebimus :

$$(n-2)^{(n)} - (n-3)^{(n)} = (n-2)^{(1)} + (n-4)^{(1)} + (n-6)^{(1)} + (n-8)^{(1)} + (n-10)^{(1)} + \text{etc.}$$

vbi ob uniformitatem terminum $(n-2)^{(1)} = 0$ praemittimus. Nunc hanc seriem a superiore subtrahando ope Lemmatis obtinebimus.

$$\begin{aligned} &+ n^{(n)} - (n-1)^{(n)} \\ &-(n-2)^{(n)} + (n-3)^{(n)} \end{aligned} \left\{ \right. = (n-3)^{(1)} + (n-6)^{(2)} + (n-9)^{(3)} + (n-12)^{(4)} + (n-15)^{(5)} + \text{etc.}$$

Haec ergo series si dicatur $= P$ erit :

$$n^{(n)} = (n-1)^{(n)} + (n-2)^{(n)} - (n-3)^{(n)} + P.$$

In serie ergo quaesita ad definiendum terminum quemuis $n^{(n)}$ praeter valorem ipsius P nos oportet terminos termi-

nos

nos praecedentes. Hoc modo procedendo tandem quantitas P evanescet, et quilibet terminus istius seriei per se los terminos praecedentes definietur, quae est proprietas serierum recurrentium.

§. 40. Hanc vero seriem re vera esse recurrentem ex eius genesi est manifestum, cum oriatur ex evolutione huius fractionis:

$$\frac{1}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4)(1-x^5)(1-x^6)} \text{ etc.}$$

Scala ergo relationis, istius seriei habebitur, si iste denominator actu per multiplicationem evoluatur. Instituta autem hac multiplicatione denominator sequenti modo expressus inuenietur:

$$1 - x - x^2 + x^5 + x^7 - x^{12} - x^{15} + x^{22} + x^{28} - x^{35} - x^{40} + x^{51} + x^{57} - x^{70} - x^{77} + \text{etc.}$$

Quae ipsis x potestates quallem tencant legem, ex ipsa formatione vix definiri posse videtur; interim tamen ex inspectione mox patet, alternatim binos terminos esse affirmatiuos et negatiuos. Neque minus exponentes ipsis x certam legem tenere obseruantur, vnde eius terminus generalis colligitur esse $x^{n(3n+1)/2}$. Scilicet nullae aliae potestates occurrunt nisi quarum exponentes continentur in hac formula $\frac{3m+1}{2}$, et ita quidem ut potestates, quae ex numeris imparibus pro n assumtis oriuntur, habeant signum -, quae vero ex numeris paribus formantur, signum +.

§. 41. Haec igitur forma nobis suppeditat scalam relationis seriei quaesitae, qua constat fore:

$$n^{(\frac{n(n+1)}{2})} - (n-1)^{(\frac{n(n-1)}{2})} + (n-2)^{(\frac{n(n-2)}{2})} - (n-5)^{(\frac{n(n-5)}{2})} + (n-7)^{(\frac{n(n-7)}{2})} - (n-12)^{(\frac{n(n-12)}{2})} + (n-15)^{(\frac{n(n-15)}{2})} - (n-22)^{(\frac{n(n-22)}{2})} + (n-26)^{(\frac{n(n-26)}{2})} - (n-35)^{(\frac{n(n-35)}{2})} + (n-40)^{(\frac{n(n-40)}{2})} - (n-51)^{(\frac{n(n-51)}{2})} + (n-57)^{(\frac{n(n-57)}{2})} + \text{etc.}$$

V 2

Hanc

Hanc autem legem progressionis locum haberi tentanti facile patebit. Sit enim $n = 30$ reperietur fore :

$$30^{(n)} = 29^{(n)} + 28^{(n)} - 25^{(n)} - 23^{(n)} + 18^{(n)} + 15^{(n)} - 8^{(n)} - 4^{(n)}$$

est enim his numeris ex tabula desumtis

$$5604 = 4565 + 3718 - 1958 - 1255 + 385 + 176 - 22 - 5$$

Atque hoc modo ista series quo usque libuerit continuari potest.

§. 42. Quoniam vero series pro valore $m = 20$ iam est formata, ex ea aliquanto facilius series quaesita pro valore $m = \infty$ erui poterit. Cum enim series $n^{(20)}$ formetur ex evolutione huius fractionis :

$$\frac{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4) \dots (1-x^{20})}{1}$$

series vero $n^{(\infty)}$ ex evolutione huius fractionis :

$$\frac{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4) \dots (1-x^\infty)}{1}$$

manifestum est si haec series multiplicetur per

$$(1-x^{21})(1-x^{22})(1-x^{23})(1-x^{24})(1-x^{25}) \text{ etc. seu per}$$

$$x^{21} - x^{22} - x^{23} - x^{24} - x^{25} - x^{26} - x^{27} - \text{etc.}$$

$$+ x^{42} + x^{44} + 2x^{45} + 2x^{46} + 3x^{47} + 3x^{48} + 4x^{49} + 4x^{50} + \text{etc.}$$

$$- x^{66} - x^{67} - 2x^{68} - 3x^{69} - 4x^{70} - 5x^{71} - 7x^{72} - 8x^{73} - 10x^{74} - \text{etc.}$$

$$+ x^{90} + x^{92} + 2x^{93} + 3x^{94} + 5x^{95} + 6x^{96} + 9x^{97} + 11x^{98} + 15x^{99} + \text{etc.}$$